

Det populære Molboløb er i gang igen

Holte: Søndag startede det første af 10 Molboløb i skovene ved Rudersdal.

Af Lars Schmidt
lars.schmidt@sn.dk

Det store familieorienteringsløb Molboløbet trak i søndags masser af barnevogne, løbere, hunde, unge og ældre i Jægersborg Hegn, hvor det første af vinterens i alt 10 Molboløb fandt sted.

Løbet er en kombination af et orienteringsløb og en skattejagt med posterne tegnet ind på et kort, og hvor der skal svares på spørgsmål ved de enkelte poster. Hver søndag, sit tema. I søndags var temaet 'Noget med tal' – og et spørgsmål lød: Hvor ligger Marstal?

Det er 65 år, siden Søllerød Orienteringsklub holdt Molboløbet for første gang.

Klubben understreger, at

det helt særlige ved løbet er, at deltagelsen kun kræver en lyst til en tur i skoven. Løbet er således både for de dygtige og hurtigere orienteringsløbere, for familier med barnevogne – og alle dem derimellem.

- Molboløbet er et populært løb, og det er en leg at finde poster i skoven og at besvare sjove og løjerlige spørgsmål på posterne. Alle kan deltage - store og små, unge og ældre, sportstrænede og uøvede. I år er yngste deltager tre år og ældste er 90, fortæller Jørgen Wisbech fra Søllerød Orienteringsklub:

- Det handler om at være med, men selvfølgelig er det også en konkurrence. Deltagerne får point for, hvor hurtigt de har gennemført



Der er fire forskellige baner. En let, hvor barnevognen kan medbringes, en mellemsvær, hvor posterne er ved sti eller tæt ved, og så to svære, hvor posterne er i terræn.

Foto: Lars Schmidt

deres bane, og for, hvor mange spørgsmål de har svaret rigtigt på. Det 10. løb afvikles som finale, hvor årets "Over-

Molbo" kåres ved en samlet præmieoverrækkelse i Rundforbi Hallen.

Løbet har hvert år op imod

1.000 tilmeldte deltagere og omkring 3-400 deltagere hver søndag.

Næste søndag er en særlig dag i Danmark, og Jørgen Wisbech røber, at arrangørerne fik ekstraarbejde efter Dronningens nytårstale.

- Nu er det hele på plads, og emnet for næste søndags spørgsmål er naturligvis Kongehuset. Man kan derfor sagtens nå at være royal i skoven og dernæst sætte sig foran skærmene derhjemme og se tronskiftet om eftermiddagen, siger Jørgen Wisbech.

Mødested Rudegård Stadion på Kongevejen i Holte. Fri start mellem kl. 9 og 12.